
Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje

Prezentace výsledků roku 

2021



Personální oblast

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

2

Rozdělení služebních míst v rámci krajského ředitelství

územní 

odbor 

ČB

územní 

odbor  

ČK

územní 

odbor 

JH

územní 

odbor 

PI

územní 

odbor 

PT

územní 

odbor 

ST

územní 

odbor 

TA

ostatní 

krajské 

organizační 

články

Celkem

465 182 216 184 155 193 216 764 2 375

Plánované a skutečné stavy 2021 - 2022

Rok Plánovaný stav Skutečný stav k 1. lednu Rozdíl

2021 2 369 2 213 -156

2022 2 375 2 178 -197

 V roce 2021 bylo zahájeno přijímací řízení s 324 uchazeči

 Do služebního poměru bylo přijato 99 policistů

 Služební poměr ukončilo 116 policistů



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

3

COVID - 19

Policisté a zaměstnanci KŘP-C v karanténě nebo izolaci

v době nouzového stavu

Karanténa Izolace

1.1. – 11. 4. 359 438

26.11. – 26.12. 36 115

Kontroly k dodržování mimořádných opatření 

Počet kontrol Počet zjištěných přestupků

1.1. – 11. 4. 296 344 3 040

26.11. – 26.12. 10 589 272



Mezinárodní spolupráce

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

4

 Opatření ke COVID-19 měla za následek zrušení nebo omezení aktivit s osobním kontaktem

komunikace zejména telefonicky či elektronickou formou (videokonference)

 Společné vzdělávání se zahraničními partnery

• Trilaterální seminář ke zneužívání cestovních a doprovodných dokladů

• Trilaterální workshop policejních instruktorů

 Společné hlídky se SRN a Rakouskem – konaly se v omezeném množství pouze v době, kdy

došlo k rozvolnění opatření ke COVID-19

• v roce 2021 – celkem 20 hlídek (v roce 2019 – 211 hlídek)

 12 s Horním Rakouskem

 8 s Německem

 Mezinárodní operace

• FRONTEX – 10 policistů (v Maďarsku, Albánii, Rumunsku, Chorvatsku, Španělsku

a Srbsku)

• Společné hlídky zajišťující ochranu vnější schengenské hranice (Srbsko, Makedonie,

Slovinsko, Maďarsko) – 19 policistů



Odbor vnitřní kontroly

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

5

 V roce 2021 bylo evidováno celkem 97 stížností (o 23 méně, než v roce 2020)

• 3 stížnosti byly vyhodnoceny jako důvodné (nevhodná komunikace, parkování)

• 4 stížnosti byly vyhodnoceny jako částečně důvodné (roušky, nedostatečné

prověření oznámení)

 Krajské ředitelství za rok 2021 obdrželo 57 děkovných dopisů



Projekty a preventivní akce 2021

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

6

 Preventivní reportáže – kyber, doprava, pyrotechnika – spolupráce s JTV

 ŠUMAMAN 2021 – Sportovní a zážitkový den v Přední Výtoni

 DEN IZS – Lipno nad Vltavou

 Teams pro SŠ – cyklus preventivních onlinových přednášek pro SŠ

 Jak se nestát obětí – semináře pro seniory

 WORKSHOP 2021 – náborová aktivita, představení práce policistů studentům

 VODA 2021 – prevence na vodních tocích a plochách - Vltava, Orlík, Lipno

 Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR – Jindřichův Hradec

 Policie v toku času – historická výstava pro veřejnost – radniční výstavní síň České Budějovice

 Zapojení do republikových projektů

• Zebra se za tebe nerozhlédne – září 2021

• Na kole jen s přilbou – BESIP, letní období

• Markétina dopravní výchova – BESIP, děti z MŠ Plav I. místo v ČR

• Bezpečně na prázdniny

• Zabezpečte si svůj majetek – aktivity a Aplikace

• Seniorské hry



Kriminalita za rok 2021



8

Trestná činnost celkem dle krajů r. 2021

35 136

17 625

7 484
8 224

14 333

5 268

15 544

17 865

7 802

4 818 4 374 4 420

6 586

3 754

8 833
7 649

4 900
3 863

8 685

3 301

6 351

9 808

4 601
3 218 2 697 2 730

3 695
2 162

25,14% 43,40% 65,47% 46,97% 60,59% 62,66% 40,86% 54,90% 58,97% 66,79% 61,66% 61,76% 56,10%57,59%

Zjištěno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

II. místo v rámci ČR



9

Trestná činnost celkem dle krajů r. 2021 

a dodatečně objasněné trestné činy z předchozích let 
3
5

1
3
6

1
7

6
2
5

7
4
8
4

8
2
2
4 1
4

3
3
3

5
2
6
8

1
5

5
4
4

1
7

8
6
5

7
8
0
2

4
8
1
8

4
3
7
4

4
4
2
0

6
5
8
6

3
7
5
48
8
3
3

7
6
4
9

4
9
0
0

3
8
6
3 8
6
8
5

3
3
0
1

6
3
5
1

9
8
0
8

4
6
0
1

3
2
1
8

2
6
9
7

2
7
3
0

3
6
9
5

2
1
6
2

2976

1903

708
1084

1331

619

1836

1554

824

447 400 439
711

419

Zjištěno Objasněno Objasněno dodatečně

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



10

Trestná činnost v rámci ČR – 2021

- podíl Jihočeského kraje

Praha
23%

Středočeský
12%

Jihočeský
5%

Plzeňský
5%

Ústecký
9%

Královéhradecký
3%

Jihomoravský
10%

Moravskoslezský
12%

Olomoucký
5%

Zlínský
3%

Vysočina
3%

Pardubický
3%

Liberecký
4%

Karlovarský
3%

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



11

Jihočeský kraj – 2021 - podíl kategorií trestných činů 

na celkové trestné činnosti 

Násilné činy
9%

Mravnostní činy
3%

Majetkové činy
38%

Ostatní kriminální činy
18%

Zbývající kriminalita
20%

Hospodářské činy
12%

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



12

Jihočeský kraj – vývoj nápadu trestných činů r. 2011–2021 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

2011 2012 2013 2014
2015

2016
2017

2018
2019

2020
2021

14820
14005 15020

14683

12595

10816
9662

8861

9229

7947
74847414 7401

8023 8420 7812 6778
6451 6005 6125

5019
4900

830 876
770 926

892
851

745 749 705
692 708

Zjištěno Objasněno Objasněno dodatečně

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



13

Jihočeský kraj – 2021 – zjištěná trestná činnost dle územních 

odborů 

2 387 

849 

1 078 

827 

534 

774 

1 035 

1 518 

544 

706 
592 

341 

526 

673 

63,59% 64,07% 65,49% 71,58% 63,85% 67,95% 65,02%
 0

 500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

České
Budějovice

Český Krumlov Jindřichův
Hradec

Písek Prachatice Strakonice Tábor

Zjištěno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

14

České Budějovice
30%

Český Krumlov
12%

Jindřichův Hradec
15%

Písek
11%

Prachatice
8%

Strakonice
11%

Tábor
13%

Jihočeský kraj – 2021 – podíl územních odborů z celkového nápadu 

trestné činnosti v kraji 



15

Jihočeský kraj - vývoj trestné činnosti v době pandemie 

702
659

541

631 642
669 659

748

587

655

564

427

180

294
325

389 406

513

403

478

422

516

459

515

0

100

200

300

400

500

600

700

800

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Zjištěno Objasněno Nouzový stav

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



16

Vývoj vybrané trestné činnosti v letech 2014–2021

Vraždy 

10 10

7

4

7

6 6

8

9

7

6

4

5

6 6

8

90% 70% 86% 100% 71% 100% 100% 100%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zjištěno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

17

Leden 2021- Jindřichův Hradec - pečovatel usmrtil klientku- odsouzen za usmrcení z nedbalosti

Duben 2021- Netolice- muž usmrtil svoji přítelkyni- pachatel odsouzen

Květen 2021- Dolní Skrýchov- muž usmrtil svoji známou- pachatel odsouzen

Červenec 2021- Temelín- muž usmrtil svoji přítelkyni- soud probíhá

Červenec 2021- České Budějovice- žena usmrtila svoji matku a nezletilou dceru- soud probíhá

Září 2021- České Budějovice- muž usmrtil  svoji sousedku- pachatel se oběsil ve vazební věznici

Říjen 2021- Dolní Dvořiště- muž usmrtil svoji přítelkyni- ve vyšetřování

Prosinec 2021- Vodňany- žena se pokusila usmrtit svého nezletilého syna- ve vyšetřování

Zločiny vraždy 2021



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

18

Vražda z roku 2014 – objasněna:

- V lednu 2014 nalezené torzo těla pod Otavským mostem s průstřelem lebky,  v srpnu 2015 předán 

spis do Prahy, v mrtvole ztotožněn pohřešovaný L. N. z roku 2002, oběť vraždy. 

Vraždy z roku 2015 – objasněny:

- Zvlášť závažný zločin loupežné vraždy s tragickými následky v Horusicích objasnili kriminalisté 

v březnu 2017.

- V březnu 2016 obviněn muž (nar. 1964) z dvojnásobné vraždy. 

- Zločin vraždy a zločin obecného ohrožení v Českých Budějovicích z 24. 12. 2015, obětí byla žena a 

chlapec, byl v březnu 2016 uzavřen z důvodu sebevraždy pachatele. 

Vražda z roku 2016 - objasněna v roce 2017:

- Původní čin usmrcení z nedbalosti  z listopadu 2016 bylo překvalifikováno v lednu 2017 na zločin 

vraždy, pachatel muž (nar. 1990) z Tábora, obětí žena 1987. 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

19

Vraždy z roku 2018 – objasněny v roce 2019:

- Z vraždy nezletilého dítěte obviněna L.P. (nar. 1992)

- Nález nahého zavražděného muže u Nové Pece kvalifikován jako vražda, ve spolupráci 

s německými kolegy zjištěna pachatelka  (nar. 1958) od soudu odešla s trestem 9 let odnětí 

svobody.  

Pomníčky:

Kriminalisté stále pracují na dvou neobjasněných vraždách z roku 2011: 

- poškozená Marie H. – vražda spáchána na okrese Český Krumlov,  nalezena v rodinném 

domku  

- poškozená Josefa H. – vražda spáchána na okrese Jindřichův Hradec



20

Vývoj vybrané trestné činnosti v letech 2014–2021 

Znásilnění (převážně jde o osoby, které se znaly) 

48

39
42

34

45

30

34

49

39

28
31

25

35

18

26

37

81,25% 71,79% 73,81% 73,53% 77,78% 60,00% 76,47% 75,51%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zjištěno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



21

Vývoj vybrané trestné činnosti v letech 2014–2021 

Loupeže (důvodem poklesu je pravděpodobně i menší pohyb osob…)

115

125

89 88

74 73

51

43

79

88

58

68

59 57

38
31

68,70% 70,40% 65,17% 77,27% 79,73% 78,08% 74,51% 72,09%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zjištěno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



22

Vývoj vybrané trestné činnosti v letech 2014–2021 

Majetkové trestné činy 

7246

5531

4650

3713

3106
3544

3018
2821

2309
1954

1696 1560
1325

1559
1275 1174

31,87% 35,33% 36,47% 42,01% 42,66% 43,99% 42,25% 41,61%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zjištěno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



23

Vývoj vybrané trestné činnosti v letech 2014–2021

Krádeže vloupáním do bytů 

112

90

107

55
51 51

45

52

30 31

24

17 16 17
14

24

26,79% 34,44% 22,43% 30,91% 31,37% 33,33% 31,11% 46,15%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zjištěno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



24

Vývoj vybrané trestné činnosti v letech 2014–2021

Krádeže motorových vozidel dvoustopých

324

155

118 123

97

120 117
101

154

82

55
66

49

79 77 75

47,53% 52,90% 46,61% 53,66% 50,52% 65,83% 65,81% 74,25%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zjištěno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



25

Vývoj vybrané trestné činnosti v letech 2014–2021

Trestná činnost v souvislosti s výrobou, pěstováním 

a držením drog

297

274

237

204

267
285 283

241

267
251

204

176

235 240 237

205

89,89% 91,61% 95,36% 86,27% 88,01% 84,21% 83,74% 85,06%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zjištěno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



26

Vývoj vybrané trestné činnosti v letech 2014–2021 

Hospodářské trestné činy 

2088

1938 1886 1911

1657

1448

1089

870

1592
1518 1465

1549

1276

1098

725
616

76,25% 78,33% 77,68% 81,06% 77,01% 75,83% 66,57% 70,80%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zjištěno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



27

Vývoj vybrané trestné činnosti v letech 2014–2021 

Ochrana měny - padělání a pozměňování peněz 

60

40

87

46
42

35
31 30

13

6
3

6
10

7

17 15

20,00% 15,00% 3,45% 13,04% 23,81% 20,00% 54,84% 50,00%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zjištěno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



28

Vývoj vybrané trestné činnosti v letech 2016–2021 

Kybernetická trestná činnost 

261

337 337

535

635

593

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zjištěno

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Obecně ke kyberkriminalitě: https://www.policie.cz/clanek/kyberkriminalita.aspx

https://www.policie.cz/clanek/kyberkriminalita.aspx


29

Pátrání po osobách

1192 1188

1094
1138

1021 1022

928
962

1193 1198
1115

1196

1039 1041

907
971

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Vyhlášeno Vypátráno

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



30

Jihočeský kraj - majetek zajištěný v rámci trestního řízení

r. 2019–2021 

99 307 199 Kč

5 406 162 Kč 7 646 192 Kč

74 504 083 Kč

2 699 741 Kč

80 429 Kč

112 379 191 Kč

8 323 984 Kč

71 407 Kč

ZAJIŠTĚNÝ MAJETEK V TŘ ODČERPANÁ HODNOTA ZRUŠENO ZAJIŠTĚNÍ

2019 2020 2021

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Odbor služby pořádkové policie 



32

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Odbor služby pořádkové policie 2017 2018 2019 2020 2021

Evidováno trestných činů 6 946 6 254 6 494 5 713 4 985

Přestupků (skutků) celkem 48 342 51 263 44 439 31 377 29 771

z toho BESIP 30 264 32 220 28 523 17 902 17 403

majetkové přestupky 7 530 7 394 6 439 5 288 5 348

veřejný pořádek a občanské soužití 7 308 7 402 5 663 4 879 4 399

alkohol + toxi 1 234 1 673 1 402 965 1 169

Incidenty se znaky domácího násilí 352 344 331 284 272

Vykázáno osob – domácí násilí 55 47 48 37 34

Vybrané kvantitativní ukazatele a jejich 

porovnání – protiprávní jednání



33

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Zdroj: ETŘ-hlášení 

pořádkové policie

Vybrané kvantitativní ukazatele a jejich 

porovnání – protiprávní jednání

6 946 6 254 6 494 5 713 4 985

48 342

51 263

44 439

31 377
29 771

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2017 2018 2019 2020 2021

Evidováno trestných činů Přestupků (skutků) celkem



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

34

Přestupky
4

8
3

4
2

5
1

2
6

3

4
4

4
3

9

3
1

3
7

7

2
9

7
7

1

3
0

2
6

4

3
2

2
2

0

2
8

5
2

3

1
7

9
0

2

1
7

4
0

3

7
5

3
0

7
3

9
4

6
4

3
9

5
2

8
8

5
3

4
8

7
3

0
8

7
4

0
2

5
6

6
3

4
8

7
9

4
3

9
9

1
2

3
4

1
6

7
3

1
4

0
2

9
6

5

1
1

6
9

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2017 2018 2019 2020 2021

Přestupků (skutků) celkem         z toho BESIP         majetkové př.         VP + občanské soužití         alkohol + toxi



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

35

Incidenty se znaky domácího násilí

352
344

331

284
272

55
47 48

37 34

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2017 2018 2019 2020 2021

Incidenty se znaky domácího násilí Vykázáno osob – domácí násilí



Pohotovostní a eskortní oddělení 
vybrané kvantitativní ukazatele a jejich porovnání

36

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Pohotovostní a eskortní 

oddělení
2016 2017 2018 2019 2020 2021

Umístěno osob do policejní cely 433 545 742 667 745 738

z toho cizinců 68 111 202 140 174 196

z toho žen 39 55 88 70 93 87

Počet eskort 555 1 254 1 653 1 487 1 607 1 252

z toho cizinců 79 264 535 310 422 317

z toho žen 65 140 241 193 229 160

z toho na žádost soudu 396 488 477 500 429 441

z toho mimo území JČK 83 84 173 127 90 77



Služební kynologie
vybrané kvantitativní ukazatele a jejich porovnání

37

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Služební kynologie 2017 2018 2019 2020 2021

Počet psovodů 36 36 38 38 40

Počet služebních psů 61 61 63 58 61

Použití psa 1 930 1 503 2 294 3 356 3 343

Vypátrané osoby 296 115 71 102 131

Pátrací akce 83 75 90 82 111

Prevence 935 983 1187 809 832

Zajištění veřejného pořádku 892 916 847 881 968

Vyhledáno drog – označeno 43 40 21 40 21



Odbor služby dopravní policie 



Statistické údaje dopravní nehodovosti v roce 

2021

4 322

45

1 765

353 mil.

210

+11,7 %

-1,9 %

-2,3 %

+18,4 %

+0,8 %

338 -8,4 %

(ČR: +4,8%)

(ČR: -0,8%)

(ČR: -3,2%)

(ČR: -1,4%)

(ČR: -10,1%)

(ČR: +2,2%)

39

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Vývoj nehodovosti 2006–2021

40

12832 12632

10694

3206 2899 3015 3207
3557 3753 3916

4223 4301 4360 4495 4286 4322

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Počty dopravních nehod

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Vývoj usmrcených osob 2007–2021

41

110 108

74
72

67
71

54

63 62

51 52

59 58

38

45

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Počty usmrcených osob

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



42

20. února 2021 k.o. Č. Budějovice, sil.III/14611 (okr. ČB)

2. března 2021 k.o. Nedabyle, MK (okr. ČB)

8. července 2021 k.o. Čížová, sil. č. III/1219 (okr. PI)

29. září 2021 k.o. Lety, sil. č. I/4 (okr. PI)

Dopravní nehody při kterých zemřelo více osob

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Specifika některých smrtelných dopravních nehod



Tragické DN v měsících

srpen 10 úmrtí 

březen 6 úmrtí

květen 5 úmrtí

červenec 5 úmrtí

Kategorie usmrcených osob

45

18 10
5

8

4

43

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Specifika některých smrtelných dopravních nehod



Vývoj těžce zraněných osob 2007–2021

44

347

303

237

207

266

240

208
203 194 191

258 256

239

215 210

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Počty těžce zraněných osob

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Vývoj lehce zraněných osob 2007–2021

45

2058
1957

1800

1603
1758 1803 1797

1902 1937

2079 1973 1967 1931
1800 1765

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Počty lehce zraněných osob

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Vývoj DN – viník pod vlivem alkoholu 

2007–2021

46

610

569

425

282 250
240

338
351 357

321
300

340

391
369

338

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Dopravní nehody spáchané pod vlivem alkoholu

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Vývoj DN – viník pod vlivem návykových látek 

2012 - 2021

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

47

4

13
12 12 11

9
10

15

21

26

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Dopravní nehody spáchané pod vlivem návykových látek



DN a následky podle organizačních článků 2021

Počet DN Rozdíl* Usmrceno Rozdíl* TZ Rozdíl* LZ Rozdíl* AL Rozdíl* EU form

ČB 1303 +10 10 +1 45 -19 544 -48 78 -25 1222

ČK 472 -27 6 +3 27 +9 222 +17 55 -7 265

JH 528 +28 9 0 35 +11 312 +13 52 -4 525

PI 357 -41 8 +1 28 -10 144 -10 41 +6 401

PT 459 +5 7 +4 33 +13 96 -32 29 -2 243

ST 446 -5 2 +2 17 -12 166 -1 32 -2 432

TA 757 +66 3 -4 25 +3 281 -26 62 +3 596

Jč kraj 4322 +36 45 +7 210 -5 1765 -35 338 -31 3783

48

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

* rozdíl ve srovnání s rokem 2020



DN s úmrtím podle měsíců 2021

49

4 3

6

0

5
3

5

10

3 3
1 2

45

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec ∑

Počty usmrcených v jednotlivých měsících

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Počty odhalených řidičů pod vlivem alkoholu

2012–2021

50

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

1 025

850
826 820

843

748
701

728

454
443

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Počty odhalených řidičů pod vlivem alkoholu



Počty odhalených řidičů pod vlivem 

návykové látky

2012–2021

51

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

66
85

128

290

252

170 165

145

189 192

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Počty odhalených řidičů pod vlivem návykové látky



Odbor cizinecké policie 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

53

Nelegální pobyt cizinců

Celkem bylo v ČR v roce 2021 zjištěno 11 170 osob při nelegální migraci. 10 835 osob bylo

odhaleno při nelegálním pobytu a 335 osob zjištěno při nelegální migraci přes vnější

schengenskou hranici (na letištích).

Na teritoriu KŘP Jihočeského kraje bylo zjištěno 275 (tj. 2,5 %) nelegálně pobývajících

cizinců, z toho 19 cizinců bylo zjištěno při tranzitní nelegální migraci.



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

54

Státní příslušnost nelegálně pobývajících cizinců

na území Jihočeského kraje



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

55

Tranzitní nelegální migrace

Při tranzitní nelegální migraci bylo na území České republiky v roce 2021 zjištěno 1 330

osob, v roce 2020 to bylo 486 osob (nárůst o 844 osob, tj. 173,7 %). Nejvíce osob bylo odhaleno

na teritoriu KŘP Jihomoravského kraje (483 osob, tj. 36,3 %) a Středočeského kraje

(170, tj. 12,8 %).

Nejvíce bylo zjištěno občanů Afghánistánu (513 osob, tj. 38,6 %), Sýrie (394, tj. 29,6 %) Maroka

(133, tj. 10 %), dále pak Turecka (50, tj. 3,8 %), Alžírska (44, tj. 3,3 %) a Pákistánu (42, tj. 3,2 %).

Na území Jihočeského kraje bylo při tranzitní nelegální migraci zjištěno 19 cizinců (1,4 %).

Jednalo se o 15 občanů Afghánistánu a 4 občany Pákistánu.



Vývoj tranzitní nelegální migrace 

na území Jihočeského kraje

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

56



Správní řízení o správním vyhoštění

Zahájená řízení o správním vyhoštění 2019 2020 2021

Celkem 386 327 326

z toho § 119 odst. 1 písm. c) bod 1 – neoprávněné zaměstnání 344 137 227

z toho  § 119 odst. 1 písm. b) bod 4 – pobyt bez oprávnění k pobytu 80 112 101

z toho  § 119 odst. 1 písm. a) bod 2 – veřejný pořádek 0 177 0*

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

57

* Z důvodu judikatury soudu došlo v listopadu 2020 ke změně řešení těchto případů – viz následující

stranu „ukončení přechodného pobytu dle § 19 zákona č. 326/1999 Sb.“

Vydaná rozhodnutí o správním vyhoštění 2019 2020 2021

Celkem 375 277 243

z toho § 119 odst. 1 písm. c) bod 1 –neoprávněné zaměstnání 338 130 150

z toho  § 119 odst. 1 písm. b) bod 4 – pobyt bez oprávnění k pobytu 61 107 98

z toho  § 119 odst. 1 písm. a) bod 2 – veřejný pořádek 0 129 0



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

58

Ukončení přechodného pobytu dle § 19 zákona č. 326/1999 Sb.

2019 2020 2021

0 34 74

V listopadu 2020 došlo na základě judikatury soudu ke změně řešení případů cizinců, kteří

vstoupili nebo pobývali na území České republiky v rozporu s ochranným opatřením

Ministerstva zdravotnictví ČR – byl jim ukončen přechodný pobyt na území podle

§ 19 odst. 1 zákona č. 326/1999 Sb. V roce 2021 to bylo o 40 případů více než v roce 2020.

Rozhodnutí o povinnosti opustit území ČR 

dle § 50a zákona č. 326/1999 Sb.

2019 2020 2021

36 10 35

Mírnější forma vydání rozhodnutí o správním vyhoštění je rozhodnutí o povinnosti opustit

území ČR dle § 50a zákona č. 326/1999 Sb.

V roce 2021 bylo o 25 vydaných rozhodnutí o povinnosti opustit území ČR více než v roce

2020.



Trestné činy

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

59

Z prověřovaných 51 trestných

činů v roce 2021 bylo 44 pachatelů

cizí státní příslušnosti a 10 občanů

České republiky. Trestnou činnost

páchali zejména státní příslušníci

Ukrajiny (23), Moldavska (17)

a České republiky (10).

Vybrané zjištěné trestné činy 2019 2020 2021

§ 348 – Padělání a pozměnění veřejné listiny 15 27 31

§ 337 – Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 7 8 12

§ 341 – Napomáhání k neoprávněnému pobytu na území republiky 4 6 3

§ 342 – Neoprávněné zaměstnávání cizinců 2 1 1



Přestupky
2019 2020 2021

Celkem 1483 1295 949

zákon č. 326/1999 Sb. – o pobytu cizinců na území ČR 1422 1003 639

zákon č. 361/2000 Sb. – o silničním provozu 61 80 29

zákon č. 258/2000 Sb. – o ochraně veřejného zdraví 0 212 261

zákon č. 240/2000 Sb. – krizový zákon 0 0 20

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

60

V roce 2021 bylo v souvislosti s porušením

ochranného opatření Ministerstva

zdravotnictví ČR oznámeno 261 přestupků

podle zákona o ochraně veřejného zdraví

na KHS Jčk a dále za 20 přestupků podle

krizového zákona byly uloženy pokuty ve

výši 25 500 Kč. V roce 2020 bylo na KHS

Jčk oznámeno 212 přestupků.

Podle zákona o pobytu cizinců na území

ČR bylo v roce 2021 řešeno 639 přestupků

ve výši 581 200 Kč, v roce 2020 bylo

řešeno 1 003 přestupků ve výši 668 700

Kč a v roce 2019 bylo řešeno 1 422

přestupků ve výši 688 900 Kč.



Pobytové kontroly

Pobytovou kontrolou se rozumí kontrola pobytu cizince prováděná za účelem zjištění, zda se

cizinec na území České republiky zdržuje oprávněně, zda splňuje podmínky pobytu a dodržuje

povinnosti stanovené právními předpisy, včetně kontroly jiných osob za účelem zjištění, zda

dodržují povinnosti stanovené zákonem č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České

republiky.

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

61

Pobytové kontroly 2019 2020 2021

Celkem 13 910 7 797 8 712

z toho v ubytovacích zařízeních 2 969 1 343 1 328

z toho v objektech pro výdělečnou činnost 1 639 1 111 1 347

Předmětné kontroly se provádějí v místech,

kde lze předpokládat výskyt cizinců,

např. v ubytovacích zařízeních, tržnicích, na

vlakových a autobusových nádražích, ale

také v provozovnách, firmách nebo

stavbách, kde mohou být cizinci zaměstnáni

a v neposlední řadě na pozemních

komunikacích, kde lze předpokládat pohyb

cizinců s nelegálním pobytem na území

České republiky nebo v Schengenském

prostoru.



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

62

Neregulérní doklady

V roce 2021 byly padělány zejména průkazy totožnosti občanů členských států Evropské

unie, nejčastěji Rumunska a Litvy. Doklady zneužívají občané třetích státu, v roce 2021

padělané doklady zneužívali zejména státní příslušníci Ukrajiny a Moldavska.

Byly také zjištěny případy padělaných řidičských průkazů, které nejčastěji předložili

občané Ukrajiny.



Dokumentace v oblasti neregulérních dokladů

Zpracovaná odborná vyjádření dle § 105 odst. 5 trestního řádu 38

Zpracované záznamy o odborném posouzení pravosti dokladu 45

Zpracované interní dokumentace pro potřeby Národního centra pro kontrolu dokladů 37

Dokumentace nově zachycených padělaných dokladů pro vložení do systému DATEX 6

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

63

Odbor cizinecké policie (oddělení dokladů a specializovaných činností) prověřuje doklady
a listiny také pro ostatní složky KŘP-C. Zpracovává odborná vyjádření dle § 105 odst. 5

trestního řádu nebo záznamy o odborném posouzení pravosti dokladu.

V roce 2021 se jednalo především o průkazy totožnosti občana, dále o řidičské průkazy,

osvědčení o registraci vozidla, otisk razítka spediční firmy, ale také o několik potvrzení

„Lékařské potvrzení o provedeném PCR vyšetření COVID-19“.



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

64

Pobytová agenda

Prověrky pro OAMP (odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra ČR) jsou prověrky cizinců

prováděné policisty odboru cizinecké policie v místě hlášeného pobytu nebo v zaměstnání. V roce 2021 bylo

provedeno 629 prověrek, což je o 172 více než v roce 2020 a o 200 méně než v roce 2019.

Rovněž je v roce 2021 zaznamenán nárůst proti roku 2020 v počtu vydaných potvrzení o oprávněnosti

k pobytu.



Odbor služby pro zbraně

a bezpečnostní materiál 



66

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál

k 31.12. 2021

Jihočeský kraj

Počet držitelů zbrojních průkazů 27 775

Počet  zbraní registrovaných ke zbrojnímu průkazu 86 412

Počet evidovaných zbrojních licencí 178

Počet zbraní registrovaných  ke zbrojním licencím 983



Počet držitelů zbrojních průkazů a počet 

registrovaných zbraní na zbrojní průkaz v jednotlivých 

krajích České republiky k 31.12. 2021

67

0

50000

100000

150000

Počet držitelů ZP Počet registrovaných zbraní

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

68

STATISTIKY OSZBM v ČR

31.12. 2021

Počet držitelů zbrojního

průkazu

Počet registrovaných zbraní 

na zbrojní průkaz

Středočeský kraj 46 104 144 285

hl. město Praha 35 507 97 732

Jihomoravský kraj 33 738 105 920 

Jihočeský kraj 27 775 86 412

Moravskoslezský kraj 24 065 61 187

Plzeňský kraj 21 818 70 379

Ústecký kraj 20 891 60 537

Olomoucký kraj 19 081 55 864

Zlínský kraj 17 028 49 446

Kraj Vysočina 16 921 52 859

Královéhradecký kraj 11 624 49 995

Pardubický kraj 12 211 40 595

Liberecký kraj 11 617 35 658

Karlovarský kraj 7 597 22 554



69

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Počet držitelů zbrojních průkazů a počet registrovaných 

zbraní na zbrojní průkaz v jednotlivých okresech 

Jihočeského kraje k 31.12. 2021

ČB TA JH ST PI PT ČK

Počet držitelů ZP 8 751 3 931 3 913 3 120 3 005 2 543 2 512

Počet registrovaných 

zbraní k ZP
24 691 12 792 13 113 9 871 9 753 7 990 8 202

0

5000

10000

15000

20000

25000

ČB TA JH ST PI PT ČK

Počet držitelů ZP

Počet registrovaných zbraní



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

70

Počet zbraní registrovaných na zbrojní průkaz i zbrojní licenci v Jihočeském kraji  

1996 53 395 2011 65 568

1998 50 533 2012 67 027

2001 56 014 2013 68 566

2002 58 462 2014 70 246

2003 60 199 2015 73 560

2004 61 738 2016 75 269

2005 63 735 2017 77 482

2006 64 879 2018 79 754

2007 66 701 2019 81 955

2008 68 210 2020 84 179

2009 63 224 2021 86 412

2010 64 396



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

71

0

5

10

15

20

25

30

1

Počet zbraní kat. A

Počet zbraní kat. B

Počet zbraní kat. C

Počet zbraní kat. A-I

ZÁNIK TRESTNOSTI NEDOVOLENÉHO OZBROJOVÁNÍ – „amnestie“
1.2.2021–31.07.2021

Jihočeský kraj
Celkem odevzdáno: 343 zbraní a 6187 ks střeliva

(2 zbraně kategorie A, 1 zbraň kategorie A-I, 194 zbraní kategorie B, 146 zbraní kategorie C)



Operační odbor 



73

Počet volání na LTV 158

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



74

Počet založených akcí v IS JITKA

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



75

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Průměrný čas dojezdu první hlídky
(u akcí FHQ – First Hour Quintet), 

rok 2017 – 10:19 min.

rok 2018 – 09:44 min.

rok 2019 – 11:39 min.

rok 2020 – 11:29 min.

rok 2021 – 11:11 min.

Počet vložených informací - Dopravní zpravodajství 

rok 2016 – 6392  

rok 2017 – 5961

rok 2018 – 7158 

rok 2019 – 6629 

rok 2021 – 7068



Zásahová jednotka 



Celkový počet nasazení zásahové jednotky

Speciální zákroky 

Výjezdy potápěčů

Výjezdy a výcvik 

pyrotechniků

Asistence

Bezpečnostní doprovody, 

eskorty Počet zadržených pachatelů

Jiná činnost

Pátrací akce

Posílení výkonu služby

28 

3

7

8

10

2

34

11

26 

109

Výjezdy vyjednavačů 6

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

77

Ozbrojených pachatelů 5 

Použití TASERU 3

Počet zákroků s použitím 

donucovacích prostředků
81 

Výjezdy mimo kraj 1 



Ekonomická oblast 



Multifunkční výcvikové středisko IZS – KŘP-C 

realizace projektu 2015–2021

Taktický objekt určený pro nácvik taktických a záchranných technik složek IZS

• Ukončení stavby: 12.3. 2021

• Souhlas k trvalému užívání stavby vydán: 29.7. 2021, zahájena provozní a 

zkušební fáze.

• Celkové náklady:  93 069 323,08 Kč

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

79



Multifunkční výcvikové středisko IZS – KŘP-C

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

80



Další realizované investice v r. 2021

Strojní investice 2021 (vozový park)

 Celkem realizováno   24 akcí

 V celkové hodnotě:    69 687 485,84 Kč

Stavební investice 2021 – rozpočet KŘP-C

 Celkem realizováno     19 akcí (např. sociální zázemí ÚO Tábor, oprava fasády OOP Netolice …)

 V celkové hodnotě:    28 824 534,01 Kč

Stavební investice 2021 – EU

 Celkem realizovány     2 akce (dokončení MVS IZS, OOP Kaplice realizace energetických úspor)

 V celkové hodnotě:    15 060 689,59 Kč

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

81



Služební dopravní prostředky 

pořízené v roce 2021 – I.

37 ks ŠKODA SCALA

Finanční parametr: 28 841 244 Kč

Určeno pro obvodní oddělení.

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

82



Služební dopravní prostředky 

pořízené v roce 2021 – II.

33 ks ŠKODA KODIAQ 4X4 

Finanční parametr: 18 432 876 Kč

Určeno pro obvodní oddělení.

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

83



Služební dopravní prostředky 

pořízené v roce 2021 – III.

2 ks ŠKODA SUPERB COMBI

Finanční parametr: 2 524 345 Kč

Určeno pro kontrolu úhrady

dálničního poplatku.

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

84



Služební dopravní prostředky 

pořízené v roce 2021 – IV.

3 ks VW TRANSPORTER T6

Finanční parametr: 8 386 062,30 Kč

Vozidla pro řešení dopravních nehod.

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

85



Služební dopravní prostředky 

pořízené v roce 2021 – V.

2 ks přívěs cisternový

Finanční parametr: 286 745,80 Kč

Přívěsy pro skladování a tankování 

PHM do služebních lodí.

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

86



Informační a komunikační technologie 

– výběr akcí za rok 2021

• Trend - mobilita: rozvoj aplikací „do mobilu“ (Mobilní Bezpečná Platforma pro

policisty v terénu), příprava technických podmínek a přenosového prostředí pro

novou mobilní aplikaci DOPRAVNÍCH NEHOD.

• IP platforma hlasových služeb: postupné nahrazování zastaralé technologie

telefonních ústředen.

• Projekt „ODCIZENÁ KOLA“: společný projekt s Městskou policií České Budějovice,

on-line sdílená data přes internet s možností lustrace jízdních kol podle markantů.

• Centrální projekty: hromadná radiokomunikační síť IZS; modernizace

radiokomunikačního systému PEGAS; lokalizační a záznamová zařízení 2 - napojení

služebních dopravních prostředků do datové sítě.

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

87



Nadace ČEZ

Materiálně-technická podpora pro zajištění 

přípravy a činnosti řešení mimořádných událostí a krizových stavů

Projekt č. JHC PR 20/4112

V roce  2021 realizováno:

 Taktická výzbroj pro zásahové jednotky: 363 726 Kč

 Mobilní zábrany s nápisem POLICIE: 359 370 Kč

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

88



COVID-19

Objem finančních prostředků na pořízení ochranných pomůcek, 

antigenních testů a desinfekce v roce  2021 

včetně předkupů na rok 2022

 Finanční prostředky krajského ředitelství: 6 197 259,59 Kč

 Centrální dodávky cestou SLZ PP ČR: 15 132 383,54 Kč

Náklady celkem : 21 329 643,13 Kč

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

89



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

90

Priority Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje pro rok 2022 

 Personální stabilizace – doplňování početních stavů

 Zajištění výkonu služby s ohledem na specifické podmínky dané pandemií

Covid-19 (zajištění služby při personálním oslabení v důsledku izolací/karantén; vybavení pracovníků

ochrannými pomůckami; činnosti zaměřené na kontrolu dodržování vládních opatření; administrativní

pomoc v očkovacích centrech; spolupráce s orgány krizového řízení)

 Posílení dohledu policie v rámci BESIP – kontroly řidičů na zjištění přítomnosti alkoholu nebo

jiných návykových látek

 Aplikace změn zák. č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, zák. č. 250/2016 Sb.,

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, a zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích

(např. oprávnění ke zvýšení vymahatelnosti pravomocně uložených pokut za dopravní přestupky,

prohlídka dopravního prostředku, nový přestupek proti veřejnému pořádku v souvislosti

s pyrotechnickými výrobky a sportovními utkáními)

 Dokončení rekonstrukce a modernizace objektu obvodního oddělení Soběslav

 Účinnost a efektivita operativně pátrací činnosti pro dokumentování, potírání a objasňování

trestné činnosti zejména na úseku extrémismu, drogové kriminality a navazující sekundární

kriminality, kybernetické kriminality a nejzávažnější násilné a hospodářské kriminality

 Pokračování v nastaveném trendu důsledného vyhledávání a odčerpávání výnosů z trestné

činnosti po linii obecné a hospodářské kriminality



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

91


